1

鳴門市障害者計画、障害福祉計画及び障害児福祉計画

策定・評価委員会

【第４回会議録概要】

【日 時】平成３０年３月１２日（月）１４時３０分～１５時３０分

【場 所】鳴門市役所３階会議室

【議 題】（１）パブリックコメント実施結果

（２）鳴門市障害者計画、第５期鳴門市障害福祉計画、第１期鳴門市障害児福祉計画

（最終案）

（３）市長への答申

（４）閉会

【出席者】２８名

①委員数１６名

泉市長

②事務局１２名

③傍聴者２名

【資 料】

資料１ 「鳴門市障害者計画、第５期鳴門市障害福祉計画、第１期鳴門市障害児福祉

計画策定」について意見募集に対する結果公表

資料２ 鳴門市障害者計画、第５期鳴門市障害福祉計画、第１期鳴門市障害児福祉計

画（最終案）

【議 事】

（事務局の進行のもと、開会、配布資料確認）

（委員長の進行のもと、議題（１）（２）について、資料を用いて事務局より説明）

委員長：今の説明について、どなたかご質問やご意見はございませんか。これでよろしいでしょ

うか。では、この計画案を最終案として市長に答申を行ないたいと思いますがよろしいでしょ

うか。

答申書（案）が委員に配布される。

委員長：いかがでしょうか。この答申書案で答申を行なってよろしいでしょうか。

委員一同：承認。

委員長：では、これで本日の議事は終了します。委員のみな様、4 回に渡る策定委員会で活発な

議論をしていただきありがとうございました。この場をお借りしてお礼申し上げます。この計

画が鳴門市の障がい者福祉をますます充実したものにしていくことを願っています。では、マ

 2

イクを事務局にお返しします。

事務局：委員長をはじめ、委員のみな様、4 回に渡り熱心なご審議いただき誠にありがとうござ

いました。この後、答申に移りたいと思います。答申の準備ができるまで 5 分ほど休憩とした

いと思います。よろしくお願いいたします。

会議再開 市長入場

事務局：只今より、鳴門市障害者計画、第５期鳴門市障害福祉計画、第１期鳴門市障害児福祉計

画策定・評価委員会より鳴門市長に答申を行ないます。

委員長が答申書を読み上げ、市長へ手渡された。

市長があいさつを行なった。

事務局：委員長、委員のみな様ありがとうございました。後日、委員のみな様、関係各所には本

計画書と概要版を送付させていただきます。また、鳴門市公式ウェブサイトで計画の公表をい

たします。みな様には引き続き障がい者支援にご協力賜りますようお願い申し上げます。以上

をもちまして本委員会を終了とさせていただきます。大変、お世話になりました。ありがとう

ございました。